
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 10 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 51368

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

47
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

15474 Anuncio de licitación de: Dirección General de Tráfico. Objeto: Servicio
para la realización de un estudio sobre los usuarios de los vehículos de
dos ruedas a motor: definición de perfiles en función de su movilidad y
exposición al riesgo (2 Lotes). Expediente: 0100DGT18594.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Tráfico.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071 (España).
4) Teléfono: 913018218.
6) Correo electrónico: vsantos@dgt.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  14 de junio de 2011.
d) Número de expediente: 0100DGT18594.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio para la realización de un estudio sobre los usuarios de

los vehículos de dos ruedas a motor: Definición de perfiles en función de su
movilidad y exposición al riesgo (2 Lotes).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Realización
de una encuesta telefónica a los usuarios de motocicletas. Lote 2: Obtención
y definición de perfiles de motoristas.

d) Lugar de ejecución/entrega:
2) Localidad y código postal: España. NUTS ES ESPAÑA.

e) Plazo de ejecución/entrega: 18 meses.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  75130000 (Servicios de apoyo a los

poderes públicos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  el  Anexo  de  criterios  de

valoración.

4. Valor estimado del contrato: 240.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  120.000,00  (Lote  1)  y  120.000,00  (Lote  2).  Importe  total:
141.600,00  (Lote  1)  y  141.600,00  (Lote  2).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Martes 10 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 51369

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
15

47
4

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): L3a (Encuestas, toma de datos y
servicios análogos. (Hasta 150.000 euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 14 de junio de 2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Tráfico. Registro General.
2) Domicilio: Josefa Valcárcel, 28.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071 (España).

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Josefa Valcárcel, n.º 28 (Dirección General de Tráfico).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071 (España).
d) Fecha y hora: 13 de Julio de 2011, a las 10:00 (Respecto al lote n.º 2, la

apertura del sobre n.º 2 (Proposición técnica para los criterios no evaluables
de forma automática), tendrá lugar el día 29-6-2011, a las 10:00 horas).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 5 de mayo
de 2011.

Madrid, 5 de mayo de 2011.- Director General.
ID: A110035469-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-09T19:40:43+0200




